2. *Scriptores Ordinis Praedicatorum* vol. II, Lutetiae Parisiorum 1721.

Menciona el tratado de Córdoba Beltrán de Heredia O. P.
Los Manuscritos de los teólogos de la escuela salmantina. p.
 347³.

En el Ms 53. 54. se contiene desde el fol. 51r-98v "Tratado del uso y aplicación de la sabiduría seglar por el Doctísimo P. M. Fr. Pedro de Herrera", que no es sino la traducción del anterior.

Ms 19. 54. (Descripción v. supra). Hacia la mitad de este código hay una

Quaestio que lleva el siguiente título:

Fr. Laurentius Gutierrez Magister Vespertinae Theologorum Cathedrae apud Complutenses. Regius Praefectus Ordinis Praedicatorum in tractatu de peccato originali. Anno 1616.

Son 45 folios sin numerar.

Inc.: De illo versiculo Pauli ad Rom. 5 "in quo omnes peccaverunt" quærerimus nos An intelligatur omnes de facto contrahere peccatum originale, an vero denotetur solum debitum seu necessitas contrahendi? Supponendum sive hoc sive illo modo intelligamus versiculum Pauli recte ex eo collegisse Tridentinum et probasse decretum de peccato originali dicens...

Exc.: Tametsi igitur sententia asserens Beatam Virginem in sui conceptione originale peccatum non contraxisse, valde pia et probabilis sit, et ad populi devotionem magis accommodata: opposita vero tanquam Scripturis Canonicis conformior, et communī Patrum consensu stabilita, in re quae ex divina revelatione pendet, non potest non maxima probabilitate et maiori quadam certitudine gaudere. Ex quo habetur quod si quis eam audiens scandalum patiatur, non tam qui illam docet scandali auctor, quam qui apud insciūm vulgus ita ipsam infamarunt, ut illius defensores tamquam impios et inimicos tradiderunt. In que praeter quam quod inobedienter a praescripto Sedis Apostolicae recedunt, inclytum Praedicatorum Ordinem insectantes pacem... sed leviter perturbant, et sempiternum aut inimici affectus, aut inimicæ ignorantiae testimonium perhibent. Sed de hoc et de aliis, quae hanc materiam concernunt, mihi prae modestia iustum est in praesenti tacere.

Añadida a esta clausula se encuentra una cita: Chrysippus Hierosolymitanus serm de laudibus Virginis Tom. 2.^o Bibliotheca Vetus Patrum explicans illud Psalmi "Surge, Domine, in requiem tuam" etc., sic habet:... sigillabis arcam sanctificationis tuae, tumque arca cum omnibus exsurget a lapsu, in quo vel illam constituit Eva cognatio.

El contenido de la Quaestio es el siguiente: Lo primero discute el texto del Apóstol para ver si obliga a creer que allí se trata de *debito contrahendi, an de facto contractionis*. Resuelve que se trata *non solum de debito, sed de facto (contra Cajetanum et Suarez, quorum rationes afferentur statim et solventur)*, aunque dice que solamente "*convenientius*". A continuación viene: *Celebris disputatio. Utrum Beata Virgo de facto in sua conceptione contraxerit peccatum originale*. Expone el testado de la cuestión y añade: *Hodie quaeritur non solum apud doctos, sed et apud insipientes et vulgares homines magna animorum contentione in plateis etiam... quae ex his duabus partibus verior sit. an ne sacratissima Virgo commune originale peccatum in momento suae conceptionis incurrerit, an vero speciali privilegio nulli alteri concesso, ab eo praeservata fuerit per infusionem gratiae sanctificantis in eodem momento quo anima rationalis infunditur corpori*. Por la exención cita a Escoto, cuya sentencia expone, a Tomás de Argentina et recentiores doctores Theologiae professores ex schola D. Thomae, qui etiam (si Deo placet) pro hac sententia a quibusdam referuntur in 1. dist. 44 art. 3 eo quod ibi dixerint Beatam Virginem a peccato originali et a peccato actuali fuisse immunem. In quam ut dignitati filii et puritati Matris magis consentaneam inclinat hodie fere orbis christianus hisque argumentis confirmari potest....: